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A virágosztás hagyományosan 
négy helyszínen zajlott; Óvárosban 
a Szent László téren, Újtelep-Urbá-
riumban a SZISZKI parkolójában, 
Dunafüreden a Napsugár téren, il-
letve a lakótelepen a BKK mögötti 
parkolóban. Az osztásban részt vett 
Vezér Mihály polgármester, Török 
Sándor és Nagy Balázs alpolgár-
mesterek,  Lukács Bernadett, Sinka 
László, Szabó Attila, Szabó Gábor, 
Szabó Zoltán és Szalai Attila önkor-
mányzati képviselők.

Vezér Mihály polgármester örö-
mét fejezte ki, hogy nagyon sikeres 
a több évtizede indított akció, ami-
nek célja, hogy a lakosok kedvet 
kapjanak környezetük szépítésé-
hez, és maguk is további növénye-
ket ültessenek. Százhalombatta szá-
mos hazai, illetve nemzetközi díjat 
is nyert korábban a Virágos Város-
ok versenyeken, azonban nem ez, 
hanem a szép környezet fenntartá-
sa az elsődleges, amely üdítően hat 
a lélekre is. 

Meghonosodhat a környezetet 

óvó szemlélet, ami nyomán visz-
szaszorul a szemetelés, a közterü-
leti rongálás, kulturáltabbá, egy-
más iránt nyitottabbá válik a társa-
dalom. A virág gondozást igényel, 
ezen tevékenység révén minden-
ki hasznosnak, fontosnak érezheti 
magát, mert láthatja munkája ered-
ményét. 

Az Önkormányzat szeretné foly-
tatni ezt a hagyományt, az ilyen ta-
lálkozások is jól szolgálják a közös-
ségépítést. Százhalombattán nagy 
odafigyeléssel gondozza az illetékes 
cég a közterületi növényeket, a vá-
ros bármely virágos településsel fel-
veszi a versenyt.

A polgármester újtelep-urbáriu-
mi képviselőként szólt arról is, hogy 
ezen városrész lakói is rendben tart-
ják az ingatlanok előtti területet. A 
folytatódó fásítási és újszülöttek 
fája program a kerületet is érinti, il-
letve tervei szerint – a jó idő bekö-
szöntével – társadalmi munkában 
ismét megszervezik a parkok, köz-
területek tisztítását, a játszótéri esz-

közök karbantartását, valamint a 
mentőállomás fakerítésének lecsi-
szolását, újrafestését.

Szabó Gábor óvárosi képvise-
lő örömmel látja a növényi dísz-
be öltözött kerteket és előkerteket, 
amelyek még színesebbek lesznek 
az osztáskor elültetett virágokkal. 
Idézte a közismert mondást, misze-
rint „aki a virágot szereti, rossz em-
ber nem lehet”. Mint mondta, min-
dig jó érzés hazajönni ilyen környe-
zetbe. Szólt arról is, hogy tervezik a 
tavaly átadott Matta-kerti parkoló 
virágosítását.

Dunafüreden az esős idő ellenére 
is sok városlakó jelent meg. Lukács 
Bernadett örömét fejezte ki, hogy a 
szép környezethez a virágosztással 
is hozzájárul az Önkormányzat. A 
családi házak tulajdonosai szívesen 
gondozzák a növényeket, rendezet-
tek a füves területek is.

Török Sándor, részben a kerü-
let és a lakótelep képviselője szerint 
biztosan jó helyre kerül minden vi-
rág. A növények nemcsak a családi 
házaknál, hanem a lakótelepen is 
színesen díszítik a környezetet, ahol 
sok helyen láthatóak a városi verse-
nyeken elnyert „Tiszta Udvar, Ren-
des Ház” feliratú táblák is.

Sinka László, Dunafüred képvi-
selője kitűnő gondolatnak nevez-

te a polgármester, illetve a testület 
részéről a virágosztás megszervezé-
sét, amely révén városszerte tovább 
szépülhet a környezet. Jól látható, 
hogy nagyon népszerű az akció, a 
városlakók így is érvényre juttathat-
ják szépérzéküket. „Virágos az ipar-
város” – fogalmazott.

Örömteli látni a lakótelepeken is 
a sok zöldfelületet, a virágos erké-
lyeket és a lépcsőházak előtti oázi-
sokat. A BKK mögötti területen zá-
rult virágosztáson Nagy Balázs te-
lepülésrészi képviselő elmondta, 
hogy véleménye szerint a battaiak 
nemcsak megszokták és szeretik, 
hanem talán kissé el is várják az 
eseményt. Az igény jogos, ugyan-
is az Önkormányzat által kiosztott 
20 ezer virág mindenki életét szeb-
bé teszi. A város egyébként is nagy 
hangsúlyt fektet a közterület és a 
parkok gondozására; Százhalom-

battán sokan szeretik a virágokat – 
tette hozzá.

Szabó Zoltán képviselő szerint 
igen népszerű a nagy hagyományú 
esemény, ami nyomán körzetében, 
illetve városszerte sok virág díszí-
ti a kerteket, előkerteket, társashá-
zakat. Sokan részesülnek díjban, 
azonban a legfontosabb, hogy min-
denki nyer a szép környezettel.

Foly tatás a 2. ol da lon

Virágváros – Együtt a szép környezetért
Ismét nagyon sokan jelentek meg a virágosztáson 
Százhalombattán, ahol a város különböző helyszínein 
összesen 20 ezer tő egynyári növényből válogathattak 
a lakók. Petúnia, begónia, mézvirág, kakastaréj és 
büdöske is volt a választékban. 
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Szalai Attila képviselő vélemé-
nye szerint sokat tesznek a lakók is 
a szép, élhető környezetért. Sok lá-
togató megcsodálja a várost, amely 
a virágoknak is köszönhetően iga-
zi „ékszeres doboz”. Mint mondta, 
folyatni kell a jövőben is a nagy ha-
gyománnyal bíró virágosztást. 

Szabó Attila a Környezetvédelmi 
Bizottság elnökeként is fontosnak 
nevezte a környezet megóvását, fej-
lesztését. Ezt mindig kiemelten ke-
zelte a város; a 70-es években elül-
tetett fák mára már nagy zöldfelüle-
tet képeznek. Sokszor hallani, hogy 

a más településről érkezők nem is 
tudták, hogy lehet ilyen virágos, zöld 
egy iparváros; ebben nagy szerepe 
van a lakóknak is – fogalmazott.

A képviselők egyébként elmond-
ták azt is, hogy maguk is szeretnek 
kertészkedni.

Az Önkormányzat idén is meg-
hirdette a szintén népszerű ”Tisz-
ta Udvar – Rendes Ház” versenyt, 
amely keretében a virágos kerteket, 
előkerteket, ablakokat és balkono-
kat zsűrizik, az eredményhirdetés 
pedig a Battai Napokon lesz szept-
emberben. A nevezési határidő júli-
us 2-a, részletek a battanet.hu olda-
lon.               Fotó: Tóth Erzsébet n

Folytatás az előző oldalról

A városvezető tervei szerint több 
helyi vállalkozást is felkeres a köz-
eljövőben, hogy kikérje véleményü-
ket, javaslatukat az Önkormányzat-
tal való együttműködéssel kapcso-
latban. Fontos megismerni, hogy 

milyen problémákkal küzdenek, 
hogyan találják meg az utat a siker-
hez, hogyan küzdik le a nehézsége-
ket. 

Az Ostorházi Miklóssal, a Kft. 
ügyvezetőjével való találkozó során megvitatták a cég jelen helyzetét, 

valamint a polgármester betekin-
tett az üzem működésébe; örömét 
fejezte ki, hogy sok százhalombattai 
munkavállalót alkalmaznak. Büsz-
keségre ad okot a tulajdonosok, a 
vezetők és a munkatársak teljesít-
ménye, ami nemzetközi mércével is 
példaértékű. Vezér Mihály közös ér-
deknek nevezte, hogy sikeresek le-
gyenek a battai vállalkozások, en-
nek szellemében fejezte ki jókíván-
ságait a város nevében.

A korrózióvédelemmel és bevo-
natok készítésével foglalkozó Ostor-
házi Kft. 32 éve, családi vállalkozás-
ként indult, alapítója, és mind a mai 
napig tulajdonosa három Ostorhá-

zi fivér. A százhalombattai Bevonat-
technika Centrumot 2013-ban ad-
ták át. A mintegy 50 főt foglalkoz-
tató cég elsősorban a régióból keres 
munkavállalókat – 15-20 fő a battai 
dolgozó –, az üzemben, illetve a 
helyszínen is végeznek munkát. Os-
torházi Miklós ügyvezető elmondta 
azt is, hogy az egyik legjelentősebb 
feladat még a korábbi Lágymányosi 
híd 800 mm-es ivóvízcsövének bel-
ső korrózióvédelme volt, amit Euró-
pában is jegyeztek; 20 éves garancia 
után is tökéletes volt a felület. A Kft. 
és az Önkormányzat jó kapcsolatot 
ápol, támogatóként is jelen vannak 
különböző városi rendezvényeken.
 n

Üzemlátogatás  
a partnerség jegyében

Az Batta Ipari Parkban működő Ostorházi Bevonat-
technika Kft. telephelyére látogatott Vezér Mihály, 
Százhalombatta polgármestere.

Nagy Balázs János 
Alpolgármester 

Pedagógusnap 
alkalmából 

köszöntöm Önöket, 
és köszönöm eddigi 

munkájukat! 

Kedves Pedagógusok! 
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Vezér Mihály polgármester kö-
szöntőjében napsugaras, élmé-
nyekkel teli időtöltést és sérülés-
mentes, sikeres sportélménye-
ket kívánt a megjelenteknek. Mint 
mondta, mindenki nyertese és ab-
szolút befutója a napnak, nem ki-
vétel ezalól a szervező csapat sem, 
amely Török Sándor alpolgármes-
ter vezetésével mindent megtett a 

sikerért. Az elmúlt évek nehézsé-
gei miatt – covid, vízpótlás meg-
oldása – elmaradt a verseny, most 
ajándékként végre újra itt a lehető-
ség. Kulturális programként száz-
halombattai zenekarok és tánc-
egyesületek lépnek fel.

A polgármester a sajtónak el-
mondta, hogy nagyon népsze-
rű a battai sárkányhajó verseny, 
amelyre nagyon sokan jelentkez-

tek. A városi csapatok mellett tá-
voli településekről, még a fővá-
rosból is neveztek – sajnos nem 
tudtak mindenkit fogadni a kor-
látozott létszám miatt. A város év-
tizedek óta sok energiát fordít a lo-
kálpatriotizmus építésre, az elmúlt 
évek bezártsága azonban rombol-
ta a közösségi életet, ennek fényé-
ben most különösen jó újra együtt 
lenni ezen a rendezvényen is. Na-
gyon fontos az aktív közösségi élet 
megtartása, mert pozitívan hat a 
hétköznapokra, a munka eredmé-
nyességére, a hangulatra.

Vezér Mihály reményét fejezte 
ki, hogy lesz még tavi verseny idén. 
A vízutánpótláshoz három kút fú-
rásához várják az engedélyt, ezek-
kel költséghatékonyan biztosítha-
tó a megfelelő vízszint, ami révén 
fenntartható a biológiai egyensúly, 
illetve lehetőség van a sportolásra. 
Az Önkormányzat fejleszti a Csó-
nakázó-tavat; idén nagyobb vizes-
blokk épül – külön gondolva a kis-
gyermekes családokra –, jövőre 
pedig megteremtik a komolyabb 
büfékapacitás lehetőségét. 

A tervek szerint jövő nyár-
tól – kölcsönzéssel – hétvégente 
lehetőség nyílik a rendszeres 
vízisportolásra is; minden adott 
lesz akár bogácsolásos családi ta-
lálkozókhoz. Várni kell a kiszolgá-
ló létesítmények kiépítéshez szük-
séges engedélyekre. Első lépés a 
biztonságos és vállalható költsé-

gű vízellátás biztosítása, ezután 
következhet az infrastruktúra fej-
lesztése, ami nyomán a természe-
tet megóvó, kulturált szórakozá-
si lehetőség nyílik meg a Csónaká-
zó-tónál.

Török Sándor  alpolgármester 
elmondta, hogy három év után 
nem volt könnyű a szervezés, mi-

után a korábbi gárda már nem áll 
rendelkezésre. Újdonság volt az 
is, hogy első alkalommal kötöt-
ték össze a versenyt kulturális ren-
dezvénnyel, ami tulajdonképpen 
Dunafüred napja. A nagyszabású 
eseményen közel 400-an szálltak 
vízre, a pikniken pedig több mint 
200 szereplő lépett fel. A tervek 
szerint, hagyományt teremtve – a 
Battai Napokhoz és az Óvárosi Na-
pokhoz hasonlóan – évente meg-
rendeznék a Füredi Pikniket, ami-
hez csodálatos környezetet biztosít 
a Csónakázó-tó.

Az érdeklődők a Dunafüredi 
Vízisport Klub jóvoltából kipróbál-
hatták a kajakozást, a sup evezést 
és ügyességi programokon vehet-
tek részt. A pikniken nagy sikerrel 
tartott bemutatót a Be-Cool Dance 
és a Batta Balett Stúdió, illetve ze-
nélt a Huff Zazi & His Friends, a 
Guezdump, a Kisóceán és az Ori-

gó együttes. A Százhalombattai Lö-
vészklub és a rendőrség is színesí-
tette a programot. 

A rendezvényt a százhalom-
battai polgárőrség biztosította. A 
szervezést az Önkormányzat és a 
Sporthalom Nonprofit Kft. segítet-
te, a helyszínt a Szákom Kft. készí-
tette elő.

A sárkányhajó versenyt nagy 
csatában a Szivárvány Ovi nyerte, 
második lett az Arany Sárkányok, 
a harmadik helyen a Vasmacskák 
csapata végzett. 

             Fotó: Tóth Erzsébet n

Füredi Piknik és sárkányhajó verseny – 
Hagyományteremtő rendezvény

Szabadidős és kulturális programokkal egybekötve 
rendezte meg az Önkormányzat a XVI. Tavi Sárkányhajó 
Versenyt a Csónakázó-tavon május 20-án.

Pedagógusnap 
alkalmából
sok szeretettel 
köszöntjük
a pedagógusokat!

A FIDESZ 
Százhalombattai 
Szervezete

Lukács Bernadett 
Szabó Zoltán 
Nagy Balázs János
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A jeles eseményen fellépett a 
Tárnoki Hajtóka Egyesület Énekka-
ra, a Tököli Hagyományőrző Férfi-
kar és a Cselefendi Asszonykórus is.

A Dalárdát Vezér Mihály polgár-
mester és Sinka László képviselő 
köszöntötte a Zenálkó Etel Óvárosi 
Közösségi Házban. Az Önkormány-

zat ajándékcsomaggal és születés-
napi tortával is hozzájárult az ün-
nephez. A városvezető Polgármes-
teri Oklevéllel is kifejezte elismeré-
sét. Beszédében méltatta a kórust, 
amely nem csak a város, hanem a 
környékbeli települések kulturális 
életébe is bekapcsolódott, minden-

hol nagy sikert aratva. Baráti kap-
csolat is van a tagok között, többen 
más művészeti csoportban, kórus-
ban is énekelnek; sugárzik a jókedv, 
a közös éneklés öröme, a közösség 
szeretete. Mindezek mellet fontos a 
borkultúra, a bordalok megőrzése, 
megismertetése, valamint a hagyo-
mányok ápolása, ami erősíti az ösz-
szetartozást.

Sinka László a Csobolyó klub 
egyik alapítójaként, illetve a sport 
révén is sok taggal baráti kapcsola-
tot ápol. Felidézte, hogy több szem-
pontból is összefonódott Batta, Érd, 
Ercsi és Tököl élte az elmúlt évtize-
dekben, így hagyománya van a ré-
gióban a borkultúrához kapcsolódó 
közös éneklésnek is. Színes nemze-
tiség lakja a térséget, amely kohó-
ként gyűjti egybe a települések lakó-
it, akik a sok nehézség mellett min-
dig megtalálták az utat a boldogság-
hoz. Fontos közösségépítő szerepet 
töltenek be a különböző civil szer-
vezetek, amelyek tagjai településtől 
függetlenül szeretik, tisztelik és be-
csülik egymást; „a jóság lángját vi-
szik tovább”.

A dalolni szerető, a vidámsá-
got és a jó bort kedvelő férfiakból 
álló kórust– egyetlen hölgyként 
– Damakné Ferenczi Anna kar-
nagy vezényli, akit 10 éve kértek 
fel arra, hogy segítse az éneklést. 
Jelentős gyakorlattal rendelkezik, 
46 éve tagja a battai Liszt Ferenc 
Vegyeskarnak. Mint mondta, Mus-
linca Dalárda szívesen lép fel városi 
rendezvényeken, nyugdíjas klubok-
nál, illetve a környékbeli települé-
seken. A jelenleg 12 tagú kórushoz 
a borbarát klubon kívülről is csat-
lakozhatnak férfiak. A karnagy ál-
tal összeállított repertoárban bor-
dalok, katonadalok, betyárnóták és 
népdalok szerepelnek. Nagyon sze-
retik az erdélyi népdalokat, sokat 
megtanultak Kallós Zoltán gyűjté-
séből. 

A Dalárda névadója egyébként 
Szigetvári József volt, aki ismert ko-
rábban egy ezen a néven működő 
szekszárdi énekes csoportot. Úgy 
tűnt, hogy országos muslinca moz-
galom bontakozik ki, azonban végül 
csak a battaiak maradtak, megtart-
va az elnevezést.  n

Dr. Bercziné dr. Fazekas Olga 
kuratóriumi elnök elmondta, hogy 
módosult az alapítványi cél, esze-
rint a szervezet azon százhalom-
battai családoknak, embereknek 
nyújt segítséget, akinek az ener-
gia- és gazdasági válság, a háborús 
helyzet, illetve bármely világjár-

vány miatt veszélybe került anyagi 
biztonsága, megélhetése.

A kuratórium a legutóbbi ülésen 
határozott arról, hogy a mintegy 2 
millió forint értékben megvásárolt 
24 tabletet szeptemberben adja át 
a battai  általános iskolásoknak.

Egyhangúlag döntöttek arról is, 

hogy 250 százhalombattai általá-
nos iskolás gyermeknek fejenként 
15 ezer forint támogatást biztosí-
tanak helyi napközis táborban való 
részvételhez. A támogatást az idén 
szeptemberben első osztályt kez-
dők is igénybe vehetik.  Egy család 
több gyermek számára is benyújt-
hat kérelmet, azonban csak egy al-
kalommal.

Pályázni 2023 június 12-ig le-
het, az igényeket június 16-án bí-
rálják el. A jelentkezéseket az 
aremenybajnoka@gmail.com cí-
men várják, illetve személyesen 
is leadhatóak az Ifjúság útja 7. sz. 
alatti székhelyen, munkanapokon 
9-15 óráig. Az adatlap letölthe-
tő a Remény Bajnoka Alapítvány 
Facebook oldaláról és a hirukor.hu 
oldalról. Nincs lehetőség pótlásra, 
ezért fontos a hiánytalan kitöltés. 
Az alapítvány közvetlenül a szerve-
zőnek utalja a támogatási összeget, 
ezért neki és a szülőnek is alá kell 
írnia az adatlapot.

Vezér Mihály alapító örömét 
fejezte ki, hogy sikerült létrehoz-
ni az alapítványt, egyúttal köszö-
netet mondott a támogatóknak, il-
letve a kuratóriumi tagoknak mun-
kájukért. Az alapítványi forma elő-
nyös, mert a szervezeten keresztül 

az Önkormányzat, vállalatok és 
magánszemélyek is segíthetik a rá-
szorulókat. Az anyagi támogatás-
ban megmutatkozik a szolidaritás 
is, egy társadalom csak akkor lehet 
erős és sikeres, ha a tagok az össze-
fogva segítik egymást; ez megmu-
tatkozott a Remény Bajnoka Ala-
pítvány tevékenysége során is – fo-
galmazott Vezér Mihály.

Az alapítvány már jogosult a ma-
gánszemélyek 1%-os jövedelemadó 
felajánlására, így jövőre ez a for-
rás is rendelkezésre áll az adószám 
(19240936-1-13) megadásával. To-
vábbra is lehetőség van az alapít-
ványi munka folyamatos támoga-
tására, a számlaszám: Takarék-
bank Százhalombatta; 50420379-
10002364.

Mint ismert, Vezér Mihály pol-
gármester magánemberként öt-
százezer forintos befizetéssel hoz-
ta létre a Remény Bajnoka Ala-
pítványt 2020 áprilisában, a ko-
ronavírus-járvány miatt nehéz 
helyzetbe került százhalombattai 
családok és vállalkozások megse-
gítésére. A kuratórium tagjai dr. 
Horváth Ágota aljegyző és Ádám 
Erika, a Hotel Training igazgatója. 

 n

Dalban, borban az igazság – Éljen a 10 éves 
Muslinca Dalárda!

Jubileumot ünnepelt a Muslinca Dalárda, amely a battai 
Csobolyó Borbarát Klub tagjaiból alakult 2013 tavaszán.

Ismét segít  
a Remény Bajnoka

Újabb táborozási pályázatot írt ki a százhalombattai gye-
rekek számára a Remény Bajnoka Alapítvány – hangzott el 
május 19-i tájékoztatón.
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- Önkormányzati képviselő-
ként ön szorgalmazta korábban, 
hogy készüljön új Trianon-emlék-
mű a Szent István templom mel-
lett. Kapott-e visszajelzést, meny-
nyire fogadták el a battaiak az új 
helyszínt, illetve a megújult em-
lékhelyet?

- Igen. Nagyon sok visszajel-
zést kaptam, a Szent István temp-
lom mellett felállított emlékművel 
kapcsolatban. Ezek mind-mind 
pozitívak voltak. Volt, aki megke-
resett és megköszönte, elmesél-
te, hogy neki milyen kötődése van 
Felvidékhez és mennyire jó érzés 
neki, hogy ez létrejött, és hogy a 
város központjában minden nap 
láthatja. Ők külön hálával gondol-
nak arra, hogy ide bármikor eljö-
hetnek, gyújthatnak egy gyertyát, 
elhelyezhetnek egy szál virágot és 
emlékezhetnek. Az elcsatolt terü-
leteket egy-egy kőszikla szimboli-
zálja. Több alkalommal tapasztal-
tam, hogy mécseseket helyeztek 
el annál a sziklánál, ahol őseik él-
tek, élnek. Ez nagyon megható és 
szép, így hát mindenképp úgy ér-
zem, hogy jó döntés volt a város-
központban megvalósult emlék-
mű létrejötte. 

- Folyamatosan hallani olyan 
véleményeket, hogy nem a múlt-
ban kell élni, Trianonnak már 
nincs aktuális üzenete. Ön ho-
gyan vélekedik erről?

- Véleményem szerint nincs 
más választásunk, minthogy a 
múltunkra emlékezve éljünk a je-

lenben. A XXI. század folyama-
tosan új kihívásokat állít elénk, a 
határon kívül rekedt magyar test-
véreink nap, mint nap megküzde-
nek szülőföldjükön a magyarsá-
gukért. Különösen a háború súj-
totta területeken, anno a délszláv 
háborúban Délvidéken, most saj-
nálatos módon, Kárpátalján. Fel-
vidéken a Turul szobor eltávolí-
tása is (a többi között) élő példa 
arra, hogy el akarják lehetetlení-
teni a magyarokat szülőföldjükön. 
A tény, hogy az elcsatolt terüle-
teken magyar testvéreink élnek, 
mindig aktuális, nem mondhat-
ja senki, hogy nincs jelentősége. 
Igenis van. Az új kérdésekre, meg-
oldandó problémákra új válaszok 
kellenek, és tudnunk kell, hogy a 
bajban is számíthatnak ránk, szá-
míthatunk egymásra. A 103. évi 
évfordulón is fontos, hogy ne azt 
keressük, ami elválaszt, hanem 

azt, ami összeköt bennünket.
- Hogyan látja, a Százha-

lombattán élők, főleg a fiatalok 
mennyire vannak tisztában a bé-
keszerződéssel kapcsolatos törté-
nelmi tényekkel?

- Általános iskola 7. évfolyam-
ban már tanítják a Trianoni béke-
szerződés körülményeit és követ-
kezményeit, és ezt követően kö-
zépiskolai tananyag is. Tehát a 
fiatalok innen már mindenképp 
tudhatnak róla, hogy volt egyszer 
egy nagy Magyarország. Az idő-
sebb generáció, pedig emlékszik, 
hogy annak idején beszélni sem 
szabadott róla. Nos, ezek a szülők, 
nagyszülők, biztosan elmagyaráz-
zák a gyerekeiknek – mint ahogy 
tettem én is annak idején –, hogy 
mi is történt 1920-ban, mi lett az-
után, miért fontos ez. Városunk-
ban többen élnek, akik Erdélyből 
vagy más elcsatolt területről köl-
töztek ide, akiknek felmenőik, ro-
konaik még a szülőföldjükön van-
nak, hazajárnak. Az ő leszárma-
zottaik családjuk révén tudják és 
elmondják társaiknak is, így biz-
tos vagyok abban, hogy a fiatalok 
is tisztában vannak vele, mi az a 
„Trianoni békeszerződés”. 

- Milyen szerepet tölthet be a 
helyi FIDESZ a nemzeti összetar-
tozás erősítése érdekében lelki té-
ren, illetve tevőlegesen?

- 2010-ben a magyar ország-

gyűlés június 4-ét a Nemzeti Ösz-
szetartozás napjává nyilvánítot-
ta. Azóta talán egyre többen van-
nak rajtunk kívül is, akikben az a 
belső hang, hogy összetartozunk, 
elemi erővel képes megelevenedni 
és cselekvésre ösztönözni, amikor 
összefogásra van szükség.

Szervezetünk helyi szinten is 
nagy hangsúlyt fektet a nemzeti 
összetartozás fontosságára, ezért 
amikor kell, mindig segítünk. Pár 
éve 1,1 tonna tartós élelmiszert 
gyűjtöttünk itt Százhalombattán, 
és vittük el Kárpátaljára az Ungi 
Egyházmegye részére az ott mély-
szegénységben élő magyar test-
véreinknek. Előzőleg könyveket 
gyűjtöttünk egy szintén kárpátal-
jai magyar könyvtár számára. A 
tavalyi évben a százhalombattai 
reformátusokkal szendvicseket 
készítettünk, adományokat küld-
tünk az ukrajnai menekültek ré-
szére a Keleti pályaudvarhoz, de 
segítettünk háztartási eszközök-
kel a háború elől Ukrajnából vá-
rosunkba menekülő magyar csa-
ládoknak is.

Helyi szervezetünk minden év-
ben megemlékezést tart, mely így 
lesz idén is június 4-én 18 órai 
kezdettel. Erre hívjuk és várjuk 
azokat, akiknek fontos a közös 
megemlékezés, az összetartozás 
magasztos érzése.

n

A FIDESZ százhalombattai szervezete 
és a KÉSZ helyi csoportja

tisztelettel meghívja Önt a 
Nemzeti Összetartozás Napjának 

103. évfordulóján 
tartandó megemlékezésre

június 4-én 18 órára 
a Szent István templom melletti 

emlékműhöz.
Verset mond: Vigh Judit

Megemlékezést tart:
 Bóna Zoltán országgyűlési képviselő,
dr. Tóth Béla, a Római Katolikus Egyház 

világi képviselőtestületének elnöke
Imát mond: 

Sárosi Mária református lelkész
Közreműködik a Forrás Néptáncegyüttes 

és Független Színház 

Emlékezés  
a békediktátumra

Megemlékezést tart a százhalombattai FIDESZ és a KÉSZ 
helyi szervezete az 1920 június 4-én életbe lépett trianoni 
békeszerződésről, amely nyomán Magyarország elveszí-
tette területének mintegy kétharmadát. A kormány az 
évfordulót 2010-ben a Nemzeti Összetartozás Napjává 
nyilvánította. Lukács Bernadettet, a FIDESZ százhalombattai 
szervezetének elnökét kérdeztük az esemény kapcsán.
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HÍ REK-AK TU A LI TÁ SOKHÍ REK-AK TU A LI TÁ SOK

PROG RAM AJÁN LÓPROG RAM AJÁN LÓ

Pedagógusnap alkalmából 
köszönetem fejezem ki 

az oktatás-nevelési
intézmények dolgozóinak!

Szalai Attila
képviselő

Szeretettel köszöntöm 
a pedagógusokat 
és az oktatásban
dolgozókat!

Szabó �áb� 
képviselő 

Szabó Gábor, a városrész képvi-
selője az egészségügyben való további 
eredményes szolgálatot kívánva gra-
tulált a díjazottnak.

Vigh Orsolya pályafutását pulmo-
nológiai szakasszisztensként kezdte 
a százhalombattai rendelőben. Mint 
mondta, a pályán Dr. Radeczky Éva 

indította el, aki folyamatosan moti-
válta őt. A Mol-ban is dolgozott fog-
lalkozás egészségügyi területen, ezt 
követően került a Nemzeti Népegész-
ségügyi Központba. Büszkeséggel töl-
ti el, hogy mindig mellette állt a csa-
ládja, valamint, hogy az egészségügy 
széles spektrumban dolgozhatott, il-

letve, hogy munkáját most külön elis-
meréssel díjazták. A továbbiakban is 
szeretne a pályán maradni, amiben a 

legszebb, hogy életeket menthet, illet-
ve a betegek hálás ölelése, kézfogása.

n

Miniszteri elismerés
Miniszteri Elismerő Oklevelet adományozott Vigh Orsolyának Pin-
tér Sándor belügyminiszter. A Százhalombattán, Óvárosban élő 
díjazott két évet dolgozott a Nemzeti Népegészségügyi Központ 
Szűrésirányítási Főosztályán. Az elismerést elsősorban a koro-
navírus-járvány idején végzett tevékenysége, illetve egy sikeres 
újraélesztésben való részvétel okán érdemelte ki.

A Városi Gyermeknap a Barátság 
Kulturális Központban május 27-én! 
A „Kedvenc mesém” című rajzpályá-
zat eredményhirdetése és kiállítás 
megnyitója 10 órától kerül megren-
dezésre a BKK előterében, ahova vá-
runk miden óvodást és kisiskolást, aki 
beküldte az alkotását. Kézműves fog-
lakozással várjuk a családokat 11 órá-
tól egészen 17 óráig, az egészen picik 
pedig nyílt babaklubon vehetnek részt 
a szüleikkel. Hagyományosan idén is 
a gyermeknapon kerülnek átadás-
ra 14 órától a Janikovszky Éva-díjak, 
amit a város legkiemelkedőbb kultu-
rális, művészeti ágakban tevékenyke-
dő gyermekei kapnak meg évről évre. 
A Barátság Kulturális Központ előtti 
lépcsős teraszon 15 órától Fábián Éva 
gyermekkoncertje kerül megrende-
zésre. A gyermeknap fő programpont-
ja pedig a Süsü, a sárkány zenés me-
sejáték, melyet 11 és 16 órai kezdettel 
tudnak megtekinteni az érdeklődők 
a színházteremben. Ingyenes, helyre 
szóló jegyeket a BKK jegypénztárában 
tudnak igényelni. Emellett egész nap 
vidámpark várja majd a gyermekeket 
a BKK mögötti parkolóban.

Programajánló
A Lovagias ügy című színházi elő-

adás lesz látható a Barátság Kultu-
rális Központ színháztermében júni-
us 8-án, csütörtökön 19 órától, a Dé-
ryné Társulat előadásában. Jegye-
ket 200 Ft-os áron tudnak vásárolni 
a Déryné programnak köszönhető-
en a jegypénztárunkban. A B-Cool 
Dance Team jubilemi gálaműsorára 
kerül sor június 10-én 16 órától, júni-
us 11-én pedig az SZTC Táncszakosz-
tály évzáró, jubileumi műsorát tekint-
hetik meg 16 órától a BKK színházter-
mében. Ismét megrendezésre kerül az 
Óvárosi Búcsú a Szent László téren 
június 23-án és 24-én. Az előző évek-
hez hasonlóan színvonalas koncer-
tekkel, vásári forgataggal, gyermek-, 
és családi programokkal várjuk az ér-
deklődőket.

További programjainkról a 
baratsagkk.hu weboldalon, valamint 
a Facebook oldalunkon tudnak tájé-
kozódni.

Barátság Kulturális Központ! 
Érték és élmény!

Május utolsó hétvégéjén  
a gyermekeké lesz a főszerep!Pályázati felhívás - 18,07 nm-

es irodahelyiség bérletére. A 
103/2023. /III.28./ PEVB. számú ha-
tározat alapján az Önkormányzat nyil-
vános pályázat keretében 5 év határo-
zott időre bérbe adja Százhalombatta, 
Ifjúság útja 7. szám alatti, „Polgárok 
Háza” elnevezésű ingatlanban lévő 514. 
számú 18,07 m² alapterületű irodahe-
lyiséget a határozat mellékletét képe-
ző II. számú Pályázati hirdetményben 
foglaltak alapján. Részletek: battanet.
hu

***
Pályázati felhívás - 12,05 nm-

es irodahelyiség bérletére. A 
240/2022. /XII.06./ PEVB. számú ha-
tározat alapján az Önkormányzat nyil-
vános pályázat keretében 5 év határo-
zott időre bérbe adja Százhalombatta, 
Ifjúság útja 7. szám alatti, „Polgárok 
Háza” elnevezésű ingatlanban lévő 811. 
számú 12,05 m² alapterületű irodahe-

lyiséget a határozat mellékletét képe-
ző II. számú Pályázati hirdetményben 
foglaltak alapján. Részletek: battanet.
hu

***
Ünnepi szemétszállítás. Válto-

zatlan rendben történik május 29-
én, Pünkösd hétfőn a lakótelepen a 
kommunális hulladék szállítás, illetve 
Dunafüred I. városrészben a zöldhulla-
dék szállítás.

***
Karbantartás a finomítóban. A 

MOL Nyrt. Dunai Finomító bizonyos 
üzemeiben június 6 – ig előre üteme-
zett, időszakos karbantartást végeznek 
Százhalombattán. Az üzemek kisjaví-
tásra történő ELŐKÉSZÍTÉSE 3-6 NA-
PIG, valamint a JAVÍTÁST KÖVETŐ-
EN AZ ÜZEMEK ÚJRAINDÍTÁSA 2-3 
NAPIG TART, amely időszak alatt több 
olyan technológiai tevékenységet haj-
tanak végre, amelyek A KÖRNYEZŐ 

Június 2. (péntek) 17.00: Gy. 
Szabó Béla és Vajda László kiállítás 
megnyitója – „Matrica” Múzeum

A Hírtükör szerkesztősége a nyá-
ri táborok időpontjait összegyűjti és 
honlapján megjelenteti.
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Pedagógusnap 
alkalmából 

szeretettel köszöntöm 
az oktatás-nevelésben

dolgozókat! 

Szabó Attila
képviselő

Pedagógusnap alkalmából
szeretettel köszöntöm 

a pedagógusokat!

Mánya Zsolt 
képviselő

VÁ R O S N A P LÓVÁ R O S N A P LÓ

Elegánsan dekorált bálterem, 
színvonalas műsor, hideg-me-
leg változatos svédasztal, szülői 
süteményektől telített büfé, szé-
les spektrumot kínáló italpult és 
maximális vendéglétszám jelle-
mezte az ARANYKAPU ALAPÍT-
VÁNY immáron 16. alkalommal, 
a Szekeres Rendezvényközpont-
ban megrendezett bálját. 

A hangulat már a bevezető mű-
sorszámok alatt is emelkedett 
volt, de a gyerekek táncos bemu-
tatói, a meghívott élőzenekar –, 
amelynek szinte minden tagja kö-
tődik valamiképpen az Arany is-
kolához – a tanárok tánca és a 
rejtélyes bűvészmutatványok, ki-
finomult mágia fokozták vendé-
geink jó kedvét. 

Fergeteges, pörgős zeneszá-
mok színes kavalkádja vonzotta 

a táncparkettre a jókedélyű bá-
lozókat a meghívott DJ jóvoltá-
ból. A táncos forgatagot támoga-
tóink által felajánlott – a kedves-
től a hasznoson át a nagy értéket 
képviselő – tárgyak tombolaként 
való kiosztása szakított csak meg 
egy szusszanásra. 

Volt még lehetőség a szeren-
csét kipróbálni a zsákbamacská-
nál, a szerencsekeréknél, és a jós-
nő a tündérsarokban mindenki 
saját énjét boncolgatta – termé-
szetesen a jókedv szellemében. 
Kicsit szokatlan időpontban, de 
ugyanolyan hagyományokkal, a 
megszokott eleganciával, a szer-
vezők szívvel-lélekkel való felké-
szülésével a vendégek megelé-
gedésével nyugtázhatjuk, hogy a 
„Rejtelmek éjszakája csak a mi-
énk” volt. 

KÖSZÖNJÜK MINDENKI-
NEK, aki segítette a bál megva-
lósulását! A bál bevételét, mint 
minden egyéb támogatói segítsé-

get, az Aranykapu Alapítvány tel-
jes egészében – mint a beérkező 
1%-okat is, amelyekre ez évben is 
nagyon számítunk – az Arany Já-
nos Iskola tanulóira fordítja: te-
hetséggondozás, versenyeztetés, 

felzárkóztatás, szociális támoga-
tás, táboroztatás, jutalmazások, 
stb. Köszönjük az Aranykapu Ala-
pítvány kuratóriumának és a szü-

lői közösségnek a folyamatos tá-
mogatását, együttműködését a 
gyerekek nevében is!

Horváthné dr. Hidegh Anikó
igazgató

A kalendáriumot Jován 
László főszerkesztő levelével 
ajánljuk a tartalmas írásokat 
kedvelők figyelmébe.

Tisztelt Olvasónk!
Mint arról már bizonyára értesült, 
a 2023-as évben a Százhalom Ma-
gazin elérte a 100. lapszámot. Az 
elmúlt 10 év során vállalásunknak 
megfelelően a helytörténettel és a 
hagyományőrzéssel kapcsolatban 
mintegy 900 írásunk jelent meg. 
Lehetőséget biztosítva azoknak, 
akik érdeklődnek Százhalombat-
ta múltja, kultúrája és közössége 
iránt. Az évek során több mint 50-

en írtak tudósítást, riportot, inter-
jút, tanulmányt lapunknak. Ön-
kéntesen segítették munkánkat: 
történészek, régészek, pedagógu-
sok, újságírók, fényképészek, és 
azon túl még sok-sok civil, lokál-
patrióta.

A jubileumot ezúttal is munká-
val kívánjuk emlékezetessé tenni. 
Ebből az alkalomból készítettük 
el a 10. éve megjelenő Százhalom 
Kalendárium 2023. évi számának 
digitális változatát. Olyan szer-
zők tiszteltek meg benne írásaik-
kal, mint Veszprémy László tör-
ténész, Stencinger Norbert törté-
nész-hadtörténész, Marcellus Mi-

hály író. Szerepelnek benne régi 
megszokott és kedvelt szerzőink, 
mint Jankovits Márta, Rácz Lász-
ló, Balpataki Katalin.

Olvasói érdeklődésüket, kitar-
tásukat megköszönve nyújtjuk 
át kiadványunkat szimbolikusan 
Önnek mellékleteként, kívánva 
jó olvasást, kikapcsolódást, és ha 
szerencsénk van, olyan ismerete-
ket, amihez csak általunk juthat-
nak hozzá. Tisztelettel:

Jován László 
főszerkesztő

A Százhalom Kalendárium 
 2023. évi száma letölthető  

a hirtukor.hu oldalon.

Digitális formában is elérhető a 2023-as Százhalom Kalendárium

Rejtelmek éjszakája az Arany Bálon
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Felemelő gálával zárult a 2023. évi 
Városi vers- és prózamondó ver-
seny a százhalombattai Hamvas 
Béla Városi Könyvtárban május 19-
én, pénteken. A többhónapos ver-
senyfolyam során több mint 150 
diák fordult meg a gyerekkönyvtár 

színpadán. Pontos számot azért ne-
héz mondani, mert közülük többen 
több kategóriában is indultak. Volt 
olyan kisdiák, aki háromban is, de 
róla később!

Minden sikeres diák mögött áll 
egy felkészítő: szülő vagy pedagó-
gus, aki együtt izgul, örül, eseten-
ként szomorkodik és vigasztalódik 
vele. Mert nem lehet mind a más-
félszáz diák dobogós. „Majd jövő-
re!” – mondta elszántan az egyik 
pedagógus, akinek a zsűri kisza-
vazta a tanítványát. A döntés szem-
pontjai: a 100 százalékos szöveg-
tudás, kiállás, artikuláció. Szín-
tiszta matematika. A középdöntő-
ben a versenyzőknek lehetőségük 
van tanácsot kérni a zsűritől. Akár 
továbbjutottak, akár nem. Jó visz-
szaigazolás a zsűri számára, hogy a 
döntőben minden diák felülmúlta 
korábbi önmagát.

A gálán három különdíj átadá-
sára is sor került: Szabadi Alina, 
az Eötvös iskola 3. osztályos di-
ákja három kategóriában is – ma-
gyar, angol és német nyelven – in-
dult, német nyelven a dobogó te-
tejére állhatott. Alina történetéhez 
az is hozzátartozik, hogy a jelent-
kezésig népmesével készült, azon-
ban a vers- és prózamondó verse-
nyen nincs lehetőség népmesével 
indulni – mivel az nagyon más mű-
faj, más értékelési szempontokkal. 
Ezért Alinának a jelentkezést köve-
tően kellett új szöveget választania 
és megtanulnia.

A másik különdíjat Balázs Lili, 
az Arany János Gimnázium éppen 
érettségiző diákja kapta, aki sa-
ját versét adta elő, és meg is nyerte 
vele a korcsoportját.

A harmadik különdíjat Miákits 
Gabriella, az 1-es iskola angoltaná-

ra kapta, aki évek óta hoz tehetsé-
ges tanítványokat a versenyre, akik 
közül idén hatan állhattak dobogó-
ra.

Ritka kincs, mikor pedagógus 
és diák ambíciója egybevág. Sokat 
halljuk, milyen leterheltek a pe-
dagógusok és a diákok. (Mostaná-
ban még annál is inkább, mint va-
laha.) Mindeközben mégis számta-
lan pedagógus számtalan tudomá-
nyos vagy sport megmérettetésre 
készíti fel és kíséri el diákját. Amel-
lett, hogy leadják a tananyagot, he-
lyettesítenek, adminisztrálnak - te-
hát minden mást is elvégeznek. 
Hogy csinálják? Nekik nem 24 óra 
a nap? Mindeközben Domokos Bá-
lint azért nem volt a díjátadó gálán, 
mert évzáró fellépése volt a zene-
iskolában. Egyébként focizni sze-
ret és dobolni, és megcsinálni a 
házifeladatát, mert mindemellett 
jó tanuló is. Egyébként angol nyel-
vű szavalattal nyerte meg a korcso-
portját! Hogy csinálja? Neki nem 
24 óra a nap? 

Többéves tapasztalat, megismer-
ve ezeket a gyerekeket és a felkészí-
tőiket, hogy legtöbbször, aki csinál 
valamit, az mindent csinál: szaval, 
sportol, rajzol, táncol, zenél és nem 
utolsó sorban könyvtárba jár. Ne-
kik bizonyára nem 24 óra a nap. A 
siker elsősorban a gyereken múlik, 
ha ő szeretné, szakít időt és energi-
át a felkészülésre. Nagyon fontos a 
pedagógus, aki támogatja ebben, 
legalább azzal, hogy leadja a jelent-

kezését a könyvtárban. Végül a szü-
lőkön múlik minden. Vannak köz-
tük, akik a felkészítést is magukra 
vállalják, de minimum támogatni-
uk kell a diák és a pedagógus am-
bícióját. Mindig nagy öröm látni, 
amikor az egész család elkíséri a dí-
jazott diákot a gálára.

Az idegennyelvi kategória 2017-
ben, két ötlet összetalálkozásá-
val indult. A könyvtár részéről az a 
szándék, hogy a városban élő nem-
zetiségek, vegyes családok gyere-
kei az otthonról, a családból hozott 
nyelvi hagyományt mutassák be a 
versenyen. Ez találkozott Tőke Or-
solya, nyelvtanár (EU Nyelvstúdió) 
ötletével, hogy az iskolákban taní-
tott nyelveken is lehessen indulni. 
Mára a jelentkezők közel egyhar-
mada idegennyelven szaval, több-
nyire angolul és németül. Az idén a 
szerbeket ketten – Radován Milos 
és Csupics-Matiz Mirko Alexander, 
harmadik osztályos diákok – képvi-
selték az 1-es iskolából, Vidoszava 
Szvoboda tanárnő tanítványai. A 
könyvtár továbbra is arra bíztatja 
a diákokat, mutassák meg, milyen 
nyelveket ismernek családi gyöke-

reiknek vagy akár érdeklődésüknek 
köszönhetően. Két diák már meg-
ígérte, hogy jövőre spanyol nyelven 
fognak indulni. 

A gála fényét tovább emel-
te a támogatók nagylelkűsége: a 
Bubamara Cukrászműhely gyönyö-

rű tortája, a százhalombattai TES-
CO Áruház gáláns támogatása, a 
Körúti, az Örkény, a József Attila 
és a Nemzeti Színház jegyei, a Móra 
Könyvkiadó, a HVG Könyvek, a Ba-
bilon, a Csimota, a Cerkabella, a 
Pagony és a százhalombattai Üveg-
hegy Kiadó, valamint Bajzáth Má-
ria, M. Kácsor Zoltán, Dániel And-
rás, Berg Judit, Kollár Árpád dedi-
kált könyvei – és még nincs vége: 
Szegedi Katalin, Horváth Mónika 
(MANKA) és Ilyés Juli illusztráto-
roktól nyomatok, Erdős Margit ha-
gyatékából tűzzománcok, a százha-
lombattai Sérültekért Alapítvány-
tól kerámiák, valamint a Százha-
lombattai Könyvtárért Alapítvány 
segítsége  tette lehetővé, hogy a di-
ákok, a felkészítők és a zsűritagok a 
befektetett munkájukhoz méltó ju-
talomban részesüljenek.

A vers- és prózamondó verseny 
hagyománya évtizedekre nyúlik 
vissza a városi könyvtárban, bele-
értve a gálát is, ahol minden kate-
gória első helyezettje újra előad-
hatja szavalatát. A gálán fellépő di-
ákok mindegyike felülmúlta még a 
döntőben hozott formáját is! Pará-

dés műsort adtak. Bizonyítva, hogy 
valóban ők a legjobb vers- és pró-
zamondó diákok 2023-ban Százha-
lombattán. Találkozzunk jövőre is!

László Anikó, 
gyerekkönyvtáros

(Fotó: Tóth Erzsébet)

Kincsek a könyvtárban

Sok díjazott dedikált könyvet kapott az alábbi szerzőktől:  
Dániel András, Berg Judit, Lackfi János, Kollár Árpád, M. Kácsor 
Zoltán, Véghelyi Balázs
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A közelmúltban a „Matrica” Múze-
umba került római feliratos sírem-
léket Nerius Fortunatus nevű fér-
fi halotti szellemeinek állították. 
Sírfelirata alapján ő az észak-af-
rikai mórok Kr. u. 2. század végé-
től Matricában állomásozó ezerfős 
gyalogos segédcsapatának (cohors 
milliaria Maurorum) az orvos tiszt-
je (medicus ordinarius) volt. 

Bár Nerius Fortunatus család- és 
ragadványneve külön-külön nézve 
mindenhol elterjedt, gyakori nevek-
nek tarthatók, ugyanez a névadás 
eddig csak a Moesia Superior tarto-
mányban fekvő Scupi (ma Skopje) 
és az Africa Proconsularisban talál-
ható Carthagóból ismert. Az utóbbi 
eset alapján akár az is elképzelhető, 
hogy a matricai segédcsapat számos 
katonájához hasonlóan, az orvos is 
Észak-Afrikából származhatott. 

A medicus ordinariusok nem 

egyszerű orvos katonák voltak, ha-
nem a centurióknak (százados) 
megfelelő tiszti rangot viseltek, és 
az ezzel a ranggal járó zsoldot kap-
ták. Ez a rang a mai Magyar Hon-
védségben leginkább az orvos szá-
zadosi rendfokozathoz állhat a leg-
közelebb. A római hadseregben az 
arra érdemes katonaorvosoknak is 
lehetőséget biztosítottak az előlép-
tetésre és a magasabb zsoldra, ezál-
tal is vonzóvá téve a képzett orvosok 
számára a katonai pályát. 

A medicus ordinariusok – vagy 
más néven medicus centuriók – 
nemcsak a legiókban szolgáltak, 
hanem a segédcsapatokban is.  A 
britanniai Hadrianus-fal men-
ti Vercovicium (ma Housesteads) 
segédcsapat-állomáshelyéről egy 
olyan sírfeliratot ismerünk, ame-
lyet a 25 éves korában elhunyt 
Anicius Ingenuus nevű orvos száza-

dosnak állítottak, akit – a matricai 
mórok csapatában szolgáló Nerius 
Fortunatushoz hasonlóan – szintén 
egy ezerfős gyalogos segédcsapatba 
osztottak be. 

A szanitécek és a katonaorvosok 
állandó jelenléte a Római Biroda-
lom határvidékének helyőrségeiben 
nagyobb túlélési esélyt jelentett a 
katonáknak mind a békeidőben tör-
tént megbetegedések, mind hábo-
rúk során szerzett harctéri sebesü-
lések esetén. A sors iróniája, hogy 
bár Fortunatus minden bizonnyal 
sok katona életét megmentette, a 
sajátját nem tudta.  A hadseregből 
történt leszerelése előtt meghalt és 
eltemették állomáshelyén, a római 
kori Százhalombattán.

Mráv Zsolt, régész
Magyar Nemzeti Múzeum, 

Budapest

Egy katonaorvos sírfelirata a római kori Százhalombattáról

D(is) M(anibus) Neri Fortunati 
medici ordinari coh(ortis) 
∞(milliariae) Mauroru(m).
Fordítása: Nerius Fortunatus, a 
cohors milliaria Maurorum kato-
naorvosa halotti szellemeinek.

Alsó tagozatos tanítói okleve-
lemet a Cinkotai Tanítóképzőben 
szereztem. Ez a tény, pedagógus 
pályámnak csupán a nyitánya volt, 
de 15 évig lehettem a kicsinyek bol-
dog tanító nénije.

Tanári diplomát a Szegedi Ta-
nárképző Főiskolán szereztem, 
1967-ben. Azóta, mint ének-zene 
tanár és kórusvezető tevékenyked-
tem. Ilyen alapon a tanítói, tanári 

munka és a hosszú életkor vezetett 
a Rubin diplomához.

Mielőtt vázlatosan írnék életem-
ről, munkámról, kitérek a tanító-
képzés mikéntjére, pályám kezde-
tének idején.

Akkoriban az alsós tanítókat kö-
zépiskolai szinten képezték. A ta-
nítóképzőkben – közismereti tár-
gyak mellett – pedagógiai elméle-
tet és gyakorlatot sajátítottunk el. 
Ez utóbbi területen – gyakorló is-
kolában – bemutató tanításokat lá-
togattunk, hospitálásokat végez-
tünk – és szigorú értékelés mellett 
– tanítottunk alsós osztályokban.

Érettségi után gyakorló év kö-
vetkezett, az ország valamely isko-
lájában, hol alsós osztályt bíztak 
ránk. Közben készültünk a képe-
sítő vizsgára, melynek eredménye-
ként tanítói oklevélhez jutottunk.

Most pedig felvillanok néhány 
tényezőt, gondolatokat életemről, 
munkámról: Isten az embert testi-
lelki-szellemiségi lények teremtet-
te. Ezek birtokában éljük a rendel-
kezésünkre álló időt. Saját sorsom-
ban megtapasztaltam a háború, 
az 50-es évek, a további évtizedek 
gondját, apró örömeit. A tevékeny-

ségek sora, a szeretet megnyilvá-
nulásai, a természet szépségének 
csodája és minden, ami az ember 
életéhez tartozik, meggyőzött ar-
ról, hogy a nehézségek ellenére, 
érdemes volt élni. Érdemes volt a 
gyermekeknek, a zenének, a közös-
ségnek szentelni magamat. Termé-
szetesen, lelkemben őrzöm a na-
gyobb közösség, hazám múltjának, 
jelenének minden sikerét, kudar-
cát, hibáit… Így alkot életem, gon-
dolkodásom egy nagy-nagy egé-
szet, melyet míg élek magaménak 
érzek.

Visszatekintve, nem volt köny-
nyű – alsós tanítónőként – végezni 
a tanárképző főiskolát, majd szív-
vel-lélekkel belemerülni az ének-
zene tanítás s főleg a kórusmun-
ka szépségébe. Ez utóbbi területen 
nagy sikerek születtek: arany mi-
nősítések, rádiós, zeneakadémiai 
szereplések, „Év kórusa”, „Feszti-
váldíj” kitüntetések…

Csúcspontot jelentett az Ének-
lő Ifjúság nevű országos kórusver-
seny, mely több évig tartó cikluso-
kat ölelt fel. Ebben a versenyben, 
akkori kórusom „Nagydíj”-ban ré-
szesült. Díszoklevél, lemezfelvé-
tel, díszhangverseny, zánkai nyara-
lás… lett a díj jutalma.

A sikerek mellett lelkileg meg-
erősített az a tény, hogy hozzájá-
rulhattam a gyermekek szabad ide-
jének élményszerű, kulturált el-
töltéséhez. A hosszú évtizedek so-
rán – különböző munkahelyeimen 

– színdarabokat tanítottam, hang-
verseny- és operalátogatáskat szer-
veztem, hazai kirándulások, nyara-
lások, gyönyörű erdélyi utak gyara-
pították a gyermekek élményeit. A 
felsoroltak jelentős része városunk 
ajándéka volt, melyért utólag is kö-
szönetet mondok.

A zenei fejlődést szolgálták ré-
szemre, a különböző megyei, or-
szágos szervezetek, események, 
melyeknek programjaiba bekap-
csolódtam. Ezeknek köszönhetően, 
nem csupán zeneileg fejlődtem, de 
lelkem is csiszolódott. Egyre job-
ban felismertem az esztétikai szép-
séget a mindennapi életben, az em-
berek lelkében, de ellenpontként 
megjelent a rút is. Természetes do-
log, ha valaki felismeri az értéket, 
a szépséget, annál szembeszökőbb 
számára azok ellentéte.

Szerencsére mindig voltak és 
vannak olyan emberek, kik apró 
lámpásként fényt árasztanak. Ha-
tásukra a jó, utat tör magának. Ez 
az „Út” legyen egyenes és tiszta. 
Igazítsuk lépteinket hozzá, hogy 
szépüljön körülöttünk a világ!

Ha a leírt gondolat valósággá vá-
lik, a Rubin diplomát igazi érték-
ként őrzöm majd szívemben.

A leírt sorokat szeretettel jegyez-
te:

Somogyi Rózsa
A Százhalombattai 

1. Számú Általános iskola 
volt tanára

Rubin diploma
Tanítói oklevelem kezemben tartva – Rubin diplomaként – mo-
solyog arcomra. Nem gondoltam akkor -1953-ban -, hogy ily 
becses emlékké válik majd számomra.
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S P O RTS P O RT

Alacsony, kiszámítható rezsiköltségek. 
Használjon klímát télen és nyáron is!

Keresse a Fisher és Fujitsu gépeinket 
partnereinknél!

Klíma Szaküzlet
Érd, Balatoni út 72.

www.klimaszakuzletem.hu
06 70 532 9655

A tagok nagyon jól érezték magun-
kat, együtt sírtak és nevettek, a befu-

tónál a nagy öröm feledtette a fáradt-
ságot.

A klub köszönetét fejezi ki Nagy 
Anna csapatkapitánynak, Hajduné 
Bukó Juditnak, Bakó Juditnak, Békes 
Erzsébetnek, Csepregi Boglárkának, 
Botos Enikőnek, Salamon Zoltánnak, 
Mocsári Gyulának, Pillinget Zsoltnak, 
és nem utolsó sorban a csapatot min-
dig pontosan navigáló Hajdu Zsoltnak 
sofőrnek.

n

Először vettem részt a futáson és az 
EU-s napon is Budapesten, a Szabad-
ság téren, ami idén Anyák Napjával 

esett egybe. A rendezés apropója Ma-
gyarország 19 éves EU-s tagsága volt, 
ezért futottunk 19 km-t. A rendezés 
pontos, precíz, a részvétel díjmentes, 
az idő kiváló volt. 3x6.3 km-es körök-
ben kellett teljesíteni a távot. 

1:33:29-es időmmel saját magam-
hoz képest azt a teljesítményt hoztam, 
amit vártam. Futás után körbenézve a 
rendezvényen, igazi családias hangula-
tot tapasztaltam, előadókkal, ételáru-
sokkal, civil egyesületek programjaival.

n

EU-s futás
Sikeresen teljesítette dr. 
Lehoczki Gergely, a SZVISE tagja 
az Európa-napon rendezett 
budapesti futóverseny 19 km-
es távját. A klub futója számolt 
be a versenyről.

A mérkőzés első gólját ugyan Gál-
li Krisztián szerezte, de ezután a ven-
dégek percei következtek, és két gó-
los előnyt építettek az 5. percre. Fej-
fej mellett haladtak a csapatok. A szü-
netig többször átvettük a vezetést és 
többször visszaadtuk. Nem tudott 
egyik csapat sem dominálni ebben a 
játékrészben.

A második félidőt kifejezetten rosz-

szul kezdtük, és elengedtük a debre-
cenieket négy gólra. Próbálkoztunk, 
erőlködtünk, de nem sikerült ritmust 
váltanunk, és így nem tudtunk köze-
lebb kerülni.

A csapat most is megtett mindent 
a siker érdekében, de ez ismét kevés 
volt. Ezzel a vereséggel véglegesen el-
dőlt, hogy nem sikerült kivívnunk a 
bennmaradást az NB I/B osztályban. 
Célunk a csapat magjának egyben tar-
tása és a következő évben visszajutni 
ebbe az osztályba.

Minden szurkolónknak köszönjük 
az egész éves kitartó buzdítást!

SZKE: Kovács J., Bokréta (ka-
pusok), Mogyorósi 3, Félegyházi 2, 
Gyurcsovics 3, Kővári 1, Kollonay, 
Pap 3, Turák 1, Gálli 2, Fekete 4 (2), 
Kerkovits, Kiss 3, Keresztes 1, Kis 
Molnár 1, Paizs 1; vezetőedző: Konc-
sár Gergely n

Összetört egy álom, nem sikerült  
a bennmaradás

31-25-re kikapott hazai pályán a Százhalombattai KE a Debreceni 
EAC-től a férfi kézilabda NB I/B osztályában az utolsó fordulóban 
(félidő: hazai-vendég 12-14). Tallér Zsolt, a battai klub elnöké-
nek beszámolója.

Ultra Balaton teljesítve!
Sikeresen – 21:28-as idővel – teljesítette váltó futással a XVII. 
NN Ultra Balaton futóverseny 210 km-es távját a SZVISE Atlétika 
szakosztályának csapata.



1 1 .  O L D A LS Z Á Z H A LO M B AT TA I  H Í RT Ü KÖ R  •  X X X V I .  É V F O LYA M   9 .  S Z Á M  •  2 0 2 3 .  M Á J U S  2 5 .

Keresztrejtvény
Tamási Áron író 1966. május 26-án halt meg. Harcolt az első világháborúban, majd utána, a gazdasági világválság 
idején kivándorolt Amerikába. Onnan visszatérve egy ideig Erdélyben maradt, majd átjött Magyarországra. Első-
sorban népi ihletésű regényeket, elbeszéléseket, színműveket írt, nagy népszerűségre tett szert. Legjelentősebb és 
legismertebb műve az Ábel-trilógia. Rejtvényünkben Tamási Árontól idéztünk.
A megfejtéseket 2023. június 2-áig várjuk a hirtukor@mail.battanet.hu, vagy a Hírtükör Szerkesztősége, 2440 Százhalombatta, If-
júság útja 7. (Polgárok Háza) címre. A helyes megfejtők közül egy szerencsés, a Városépítők című százhalombattai helytörténeti arc-
képcsarnok I. kötetét kaphatja meg.
A nyolcadik számban megjelent rejtvényünk helyes megfejtéséért az Életutak című százhalombattai hely-, óvoda– és iskolatörténeti 
kötetét Bálint Róbert veheti át a Polgárok Háza portáján munkaidőben. Gratulálunk!
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OKTÁN SZÁLLÓ
MUNKÁSSZÁLLÁS  (EG19009148)

Százhalombattán, a városközpontban
oktanszallo@oktanszallo.hu  •  www.oktanszallo.hu

06 23 354-812

MEGBÍZHATÓ DUGULÁSELHÁRÍTÓ
SZAKEMBERT KERES?

Kulturált megjelenés, bontás nélküli munkavégzés, duguláselhárítás  
korszerű gépekkel, precíz, tiszta munkavégzés korrekt árazással.

Amennyiben konyhai lefolyó, fürdőszoba, WC duguláselhárí-
tásra (csőgörényezésere) vagy esetleg womás csatornatisztításra 
(udvari csatornák, gerinc-, illetve strangvezetékek) karbantartásra, 
vagy kamerás csatornavizsgálatra, hiba feltárásra van szüksége 
nyugodtan keressen a 

06-70/775-5190 telefonszámon!
Sarkadi Tamás egyéni vállalkozó

Személyes megjelenés, 15 év szakmai tapasztalattal rendelkezem

SZÁZ HA LOM BAT TAI HÍR TÜ KÖR
VÁ RO SI KÖZ ÉLE TI LAP

Főszerkesztő:Kovács Attila
Felelőskiadó:Promotion Service Nonprofit Kft., Száz ha lom bat ta.

Címszerintikiszállításidíj:egy évre 2800 Ft.

Aszerkesztőségcíme:Száz ha lom bat ta, Ifjúság út 7/b., Polgárok Háza
 Tel.: 06-23-350-099  •  E-mail:hirtukor@mail.battanet.hu

Hirdetésszervezés:Darida-Mutafisz Viktória
tel.: 06 70 413 0817  • hirtukor@gmail.com

Nyomdaimunkák:Mediaworks Hungary Zrt.
ISSN 0238-972X

Tetődoktor – Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS munkák: 06-30-622-5805, 
06-20-492-4619

A P  R Ó  H I R  D E  T É  SA P  R Ó  H I R  D E  T É  S
Autófelvásárlás azonnali készpénz-
fizetéssel állapottól függetlenül 0-18 
éves korig.  Tel.: 06-30/6821390
 WWW.A111AUTO.HU

Teherautó bérlése  költöztetéshez, 
fuvarozáshoz! Autószállító bérlése 
ugyanitt!    
06 20 250 6115; 06 20 250 3585

A tradicionális hazai barnakőszénre fűtési szezon előtti felké-
szülési akciót hirdet az Ormosszén Zrt. 
Június 15-éig 20 % kedvezménnyel elérhető a lakossági termékkínálat 
ömlesztett és csomagolt formában is. Részletek a https://hazaiszen.hu/ 
oldalon.


